Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 14/10/2009

Fundo Municipal de Assisténcia Social SETEMBRO/2009
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 19.361.963,04 | FINANCEIRO 1.728.872,42
Recursos Vinculados 19.041.132,17 | Contas a Pagar 1.155.286,97
Bancos Conta Movimento 214.611,53 | Restos a Pagar Processados 117.518,07
Aplicagbes Financeiras 18.826.520,64 | Restos a Pagar ndo Processados 456.067,38
Realizavel 320.830,87
Valores a Receber do Tesouro Municipal 320.830,87
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 4.773.805,65
Saldo Patrimonial 4.773.805,65

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

24.720.198,54

20.656.869,69
93.510,70
3.969.818,15

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

37.579.483,51

22.817.037,68
10.435.430,58
4.327.015,25

TOTAL GERAL

44.082.161,58

TOTAL GERAL

44.082.161,58




