Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial Fun

IplanRIO Emissão: 14/10/2009

ndo Municipal de Assistência Social	SETEMBRO/2009
	(Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	19.361.963,04	FINANCEIRO	1.728.872,42
Recursos Vinculados	19.041.132,17	Contas a Pagar	1.155.286,97
Bancos Conta Movimento	214.611,53	Restos a Pagar Processados	117.518,07
Aplicações Financeiras	18.826.520,64	Restos a Pagar não Processados	456.067,38
Realizável	320.830,87		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	320.830,87		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	4.773.805,65 4.773.805,65
VARIAÇÕES PASSIVAS	24.720.198,54	VARIAÇÕES ATIVAS	37.579.483,51
Despesas Orçamentárias	20.656.869,69	Receitas Orçamentárias	22.817.037,68
Mutações Patrimoniais	93.510,70	Repasses Recebidos	10.435.430,58
Independente da Execução Orçamentária	3.969.818,15	Independente da Execução Orçamentária	4.327.015,25
TOTAL GERAL	44.082.161,58	TOTAL GERAL	44.082.161,58